
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sini.  Responsabile Procedimento: DESOGUS DANIELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
COMUNE DI SINI 

PROVINCIA DI ORISTANO 

Via Nuova 21 - Cap.09090 
Tel. 0783-936000 | | C.F.: 80007200951 | P.Iva: 00495220956 

E-mail: protocollo@comune.sini.oristano.it | PEC: protocollo.sini@pec.comunas.it 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE 

REGISTRO GENERALE N.552 DEL 29/12/2023 
REGISTRO DI AREA  N.  128   DEL 29/12/2023 

OGGETTO: 

Programma regionale Reddito di inclusione Sociale REIS parte seconda. 
Approvazione elenco beneficiari e impegno di spesa.           

 
L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE 
 
Visti: 

- il D. Lgs. n. 267/00 recante il “Testo Unico degli Enti Locali”; 
- lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 27/09/2002; 

 
 
Richiamate: 
- la Delibera del Consiglio comunale n. 9 del 06/03/2023 avente ad oggetto: "Approvazione DUP 

(Documento Unico di Programmazione ) semplificato 2023-2025"; 
- la Delibera del Consiglio comunale n. 14 del 30/03/2023 avente ad oggetto: "Approvazione nota di 

aggiornamento al DUP (Documento Unico di Programmazione ) semplificato 2023-2025"; 
- la Delibera del Consiglio comunale n.15  del 30/03/2023 avente ad oggetto "Approvazione del Bilancio di 

previsione finanziario triennio 2023/2025 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)"; 
- la Delibera della Giunta comunale n. 39 del 6/4/2023 avente ad oggetto “Approvazione del Piano 

Integrato di Attività ed Organizzazione 2023/2025; 
- la Delibera della Giunta comunale n. 49 del 11/5/2023 avente ad oggetto “Approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2023/2025; 
-  la delibera C.C. n. 02 del 06.03.2023 approvazione Programma Socio Assistenziale comunale 

2023/2025; 
- la delibera della giunta comunale n. 27 del 9/3/2023 è stato conferito al sig. Biagino Atzori l’incarico di 

responsabile dell’area amministrativa socioculturale e di vigilanza  
 
Dato atto che: 

 ai sensi dell’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse; 

 l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dall’Assistente Sociale Daniela 
Desogus responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 07.08.1990, n. 241; 

 il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel Regolamento 
Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con la citata Deliberazione C.C. n. 3/2013 e 
smi; 

 

Viste: 
- La Legge Quadro 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sini.  Responsabile Procedimento: DESOGUS DANIELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- La L.R. 23/2005 istitutiva del “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della 
L.R. n.4/88. Riordino delle funzioni socio-assistenziali” ed in particolare, l’art. 33 che 
disciplina in materia di politiche regionali di contrasto della povertà e di reddito di 
cittadinanza; 

 
Richiamate:  

 La Legge Regionale 2 Agosto del 2016 n. 18 “Reddito di inclusione sociale. Fondo 
regionale per il reddito di inclusione sociale – “Agiudu torrau”; 

 La Delibera G.R n. 23/26 del 22.06.2021 con la quale la RAS ha approvato in via 
provvisoria le Linee guida per il biennio 2021-2023 per l’attivazione del programma REIS; 

 La Delibera G.R n. 34/25 del 11.08.2021 con la quale la RAS ha approvato in via definitiva 
le Linee guida per il biennio 2021-2023 per l’attivazione del programma REIS; 

 
Richiamata la determinazione dell’Assessorato dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale - 
Direzione Generale delle Politiche Sociali - Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale 
n. 475 Prot 13480 del 22.09.2021 e n. 477 Prot 13483 del 22.09.2021 con la quale è stata 
concessa al Comune di Sini la somma complessiva di €. 8.373,06 (di cui €. 8310,03 erogati 
mediante trasferimento dell’Ufficio di Piano del PLUS di Ales-Terralba) per l’erogazione di 
contributi nell’ambito del programma regionale avente ad oggetto interventi di contrasto alla 
pandemia Covid-19, di cui alla parte seconda delle Linee Guida allegate alla DGR n. 23/26 del 22 
giugno 2021; 
 
Preso atto che con determinazione del responsabile del servizio PLUS n. 70 del 22.08.2023, il 
Comune di Mogoro ha trasferito al comune di Sini la somma si € 1.434,00 da destinarsi 
all’intervento in  oggetto annualità 2022;  
 
 
Richiamata la determinazione del responsabile del servizio n.477/101 del 04.12.2023  con cui si è 
provveduto all’approvazione dell’avviso pubblico ed il modulo per l’istanza di concessione dei 
benefici del programma regionale in argomento; 
 
Visti: 

 L’avviso pubblico per la presentazione delle domande di ammissione alla misura regionale 
avente ad oggetto interventi di contrasto alla pandemia Covid-19 di cui alla parte seconda 
delle Linee Guida allegate alla G.R n. 34/25 del 11.08.2021; 

 Il modulo di domanda di ammissione alla misura avente ad oggetto interventi di contrasto 
alla pandemia Covid-19 di cui alla parte seconda delle Linee Guida allegate alla G.R n. 
34/25 del 11.08.2021 

Dato atto: 
- che nei termini previsti dall’avviso sono pervenute n. 3 istanze di ammissione al beneficio in 
oggetto,  
- che tutte le istanze presentano i requisiti previsti nel bando, 
-  che la durata dell’erogazione è stata stabilita in base alla valutazione del Servizio Sociale 
professionale; 
 
Ritenuto necessario approvare l’elenco dei beneficiari allegato al presente atto quale arte 
integrante e sostanziale in cui sono riportati i dati dei beneficiari e il risultato dell’istruttoria condotta 
dal Servizio sociale professionale; 
 
Preso atto che con determinazione del responsabile del servizio PLUS n. 70 del 22.08.2023, il 
Comune di Mogoro ha trasferito al comune di Sini la somma si € 1434,00 da destinarsi 
all’intervento in  oggetto annualità 2022;  
 
Ritenuto dover accertare la suddetta somma di € 1.434,00 al cap. n 261/1/1 parte entrata del 
bilancio di previsione 2023 
Dato atto che per erogare i contributi ai beneficiari si prevede una spesa complessiva di € 9807,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sini.  Responsabile Procedimento: DESOGUS DANIELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 Ritenuto di dover impegnare la suddetta somma di € 9.807,00 sul cap 3880/4/1 che presenta 
sufficiente disponibilità; 
 
Visti 
il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2); 

 il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 la Legge 06.11.2012, n. 190; 

 il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33; 

 il vigente regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni; 

 il codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Sini; 

 la delibera della Giunta comunale n. 21 del 30/03/2021 recante “Piano triennale per la prevenzione della 
corruzione e della trasparenza 2021/2023”; 

 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti dell'articolo 147-bis, comma l, del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Dato atto di non trovarsi, in relazione al presente provvedimento, in situazione di conflitto di interesse, 
anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di 
comportamento dell’ente 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., non è stata 
rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse; 
 
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
Di accertare la somma si € 1434,00 da destinarsi all’intervento in  oggetto annualità 2022;  
  al cap. n 261/1/1 parte entrata del bilancio di previsione 2023 
 
Approvare quale parte integrante del suddetto atto; 

 l’elenco dei beneficiari alla misura regionale avente ad oggetto interventi di contrasto alla 
pandemia Covid-19 di cui alla parte seconda delle Linee Guida allegate alla G.R n. 34/25 
del 11.08.2021; 
 

Di Impegnare la somma di € 9.807,00 sul cap 3880/4/1 che presenta sufficiente disponibilità, per 
l’erogazione dei contributi relativi alla  misura regionale avente ad oggetto interventi di contrasto 
alla pandemia Covid-19 di cui alla parte seconda delle Linee Guida allegate alla G.R n. 34/25 del 
11.08.2021; 
 
Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 
 
Di trasmettere il presente atto all’ufficio finanziario per i conseguenti adempimenti 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 
ATZORI BIAGINO 

 


